DECRETO nº 421/2006

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei n. º 255/2006, de 13 de julho de 2006 e dá outras providências.

                                            O Senhor Reinaldo Krachinski, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
                                      DECRETA:

                                            Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento geral do corrente exercício, um Crédito Especial no valor de R$ 106.328,55 (cento e seis mil, trezentos e vinte e oito reais e cinqüenta e cinco centavos), conforme discriminação a seguir:

	PROGRAMATICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	09.200.08.244.0006.1.461
	FECHAMENTO DAS PAREDES DO BARRACÃO (PROJETO CONTRA-TURNO SOCIAL) – CONVÊNIO FIA/CEDCA 2006

Construção de paredes no Barracão (Projeto Contra-Turno) para desenvolver ações do Programa FIA/CEDCA 2006, voltados ao atendimento social na comunidade de Quarto Centenário.

	4.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CAPITAL

	4.4.00.00.00.00
	INVESTIMENTOS

	4.4.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	4.4.90.51.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	28.328,55

	FONTE DE RECURSO
	31723 – CONVÊNIO FIA/CEDCA 2006
	28.328,55

	SOMA

	28.328,55

	12.300.20.606.0012.1.462
	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PATRULHA MECANIZADA II

Aquisição de máquinas e equipamentos para patrulha mecanizada

	4.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CAPITAL

	4.4.00.00.00.00
	INVESTIMENTOS

	4.4.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	4.4.90.52.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	78.000,00

	FONTE DE RECURSO
	31724 – PATRULHA/PRODESA II
	78.000,00

	SOMA

	78.000,00

	TOTAL

	106.328,55

Art. 2º - Os recursos para dar cobertura ao Crédito de que trata o artigo anterior, será utilizado, conforme a seguinte discriminação:

                  “Art. 43 A abertura dos créditos suplementares e especiais depende da existência de recursos disponíveis para ocorrer a despesa e será precedida de exposição justificativa.

Parágrafo 1º Consideram-se recursos para o fim deste artigo, desde que não comprometidos:

                   II - os provenientes de excesso de arrecadação “.

	PROGRAMATICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	2472.99.05.02.00
	CONVENIO FIA/CEDCA 2006
	23.328,55

	FONTE DE RECURSO
	31723 – CONVENIO FIA/CEDCA 2006
	23.328,55

	2471.99.99.07.00
	CONVENIO PRODESA PATRULHA AGRICOLA II
	78.000,00

	FONTE DE RECURSO
	31724 – PATRULHA PRODESA II
	78.000,00

Art. 3º - Autoriza a inclusão no PPA – Plano Plurianual de Investimentos e na LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias.
Art. 4º - Este decreto entra em vigor nesta data.

“Publique-se ...”

               PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário, 13 de Julho de 2.006.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal